

اهالی ساکن محدوده کال آموزگار، درخواست بهبود وضعیت این مسیر را دارند

دغدغه شهروندان، ایمنی و زیبایی کال



سیدمصطفی بهشتی، با وجود سامان دهی کال حاشیه بولوار آموزگار شهید راجائی که به نام کال آموزگار شناخته می شود هنوز هم کمبودها و مشکلاتی در این مسیر وجود دارد که موجب نارضایتی ساکنان محله های زیبای شهر و آژاد شهر از مجموعه مدیریت شهری شده است و این افراد درخواست دارند اقدامات تکمیلی برای بهبود وضعیت این مسیر انجام شود.

● بهره برداری اقتصادی از مسیر کال

امام جماعت مسجد امیرالمؤمنین (ع) که پیگیر رفع مشکلات اهالی محلات زیبای شهر و آژاد شهر است درباره کمبودها و مشکلات کال آموزگار گفت: مهم ترین مشکل این مسیر برای ساکنان این محله فضای بصری ناپسندی است که ایجاد کرده است. اهالی اینجا از اینکه در کنار خانه شان یک کال وجود دارد که شهرداری اقدام به پوشاندن آن نمی کند ناراضی هستند.

حجت الاسلام سید موسی سلطانی در ادامه بیان کرد: این مسیر در بهار و تابستان مأمّن کارتن خواب ها و معتادان است که وجهه خوبی برای محله ندارد. همچنین برخی شهروندان اقدام به تخلیه زباله ها و نخاله های خود در کف این مسیر می کنند که بر زیبایی های آن می افزاید. در حالی که اگر این مسیر پوشیده باشد یا باواگذاری به فروشندگان صنایع دستی و یا حوزه دیگری بهره برداری شود، چنین اتفاقی نمی افتد.

مسعود محمدیان از کسبه محله زیبای شهر درباره کال آموزگار گفت: من شرایط امروز این کال را بد نمی بینم و فکر می کنم اگر نظافت کف آن با دقت بیشتری انجام شود، مشکل چندانی ندارد. اما نگرانی ساکنان قدیمی این محدوده بیشتر از آینده آن است. بعضی موارد در ساعات پایانی شب در این مسیر افراد کارتن خواب و معتاد رفت و آمد می کنند و بیای خوابند. هرچه می گذرد تعداد این افراد به ویژه در شب هایی که هوا خیلی سرد نیست بیشتر می شود. ادامه این روند به معنای این است که اینجا تبدیل به پاتوقی برای این افرادی شود و مزاحمت های آن برای اهالی محله است.

● نگرانی از سقوط کودکان

ثریاحتمی از شهروندان ساکن محله زیبای شهر درباره کال آموزگار می گوید: وضعیت این کال از ۱۰ سال قبل خیلی بهتر است. با دیوار چینی های سنگی زیبا شده است و با بتن ریزی که کف آن شد مشکل آب گرفتگی هم تا حدود زیادی برطرف شد. اما نگرانی من به عنوان یک مادر بیشتر به دلیل ارتفاع زیاد دیواره این کال است. بچه های ما اوقات زیادی داخل خیابان امامت ۵۴ مشغول بازی هستند که به دلیل شیطنت های کودکان احتمال سقوط آن ها از ارتفاع زیاد است. نرده هایی هم که نصب شده است کوتاه است و نمی تواند مانع خوبی باشد. شهرداری قبلا قسمتی از این مسیر رانده گذاری کرد و بعد از آن به حال خود رها شد.

● تغییر باید با موافقت آب منطقه ای باشد

معاون اجرایی شهرداری منطقه ۱۱ در پاسخ به درخواست های اهالی محله های آژاد شهر و زیبای شهر درباره کال آموزگار گفت: سامان دهی مسیر این کال در چند سال قبل انجام شده است و در ادامه مشکل تجمع آب ها که منجر به ایجاد بوی بد و حضور حشرات می شد هم برطرف شد. بخشی از درخواست اهالی این محلات درباره نگرانی از ناایمن بودن مسیر به ویژه برای کودکان بوده است. ما از سال قبل برای رفع این مشکل اقدام کرده ایم و اعتبار لازم را اختصاص داده ایم. افزایش ارتفاع نرده های حفاظ اطراف این مسیر از سال قبل انجام شده است و قسمت باقی مانده هم امسال انجام می شود.

علی عرب پور در ادامه افزود: درباره دیگر درخواست هایی که اهالی مطرح می کنند و توقع ایجاد بازار فروش صنایع دستی یا بازسازی مسیر را برای بهبود وجهه محلی آن دارند، ما باید نظر مثبت شرکت آب و فاضلاب منطقه ای را در این زمینه جلب کنیم. تاکنون مسئولان این شرکت از هر گونه تغییر فضا در محدوده مسیل مخالف بوده اند و دلایل کارشناسی خود را داشتند.

منطقه ۱۲

منطقه ۱۱

کودکان و نوجوانان محدوده الهیه در برنامه های هفته کتاب شرکت کردند

توجه «بهمن» به مطالعه



رضاریاحی مرکز مطالعه بهمین به عنوان تنها کتابخانه محدوده الهیه، بیشتر بار علمی و آموزشی منطقه ۱۲ را به دوش می کشد. این مجموعه فرهنگی در هفته کتاب و کتاب خوانی برنامه های متنوعی را در دستور کار داشت که از جمله آن ها می توان به برگزاری مسابقات مجازی داستان نویسی، برگزاری کارگاه مجازی قصه گوئی و عضویت رایگان ۵۰ نفر از اهالی کتاب خوان منطقه در کتابخانه بهمین اشاره کرد. برنامه هایی که با هدف تقویت فرهنگ مطالعه و افزایش سرانه کتاب خوانی به ویژه در بین کودکان و نوجوانان به انجام رسید.

● عادت دادن کودکان به اظهار عقیده

محور اصلی هفته کتاب و کتاب خوانی، اهمیت دادن به مطالعه است و اینکه تلنگری برای دستگاه های مسئول باشد که کتاب یک ابزار فرهنگی رسا، مانا و تأثیر گذار است و همه نهادها در شرح وظایف و رسالت فرهنگی ای که دارند باید به آن بپردازند.

مسئول مرکز فرهنگی بهمین که در نیش خیابان سجاده ۸ قرار دارد، می گوید: ساختار و محتوای مراسم هفته کتاب امسال، به دلیل بیماری کرونا تغییر کرد و بسیاری از طرح ها و برنامه های حضوری و فیزیکی جای خود را به برنامه های غیر حضوری و آنلاین دادند. ما هم از این قاعده مستثنای نبودیم. و مسابقه مجازی داستان نویسی را با موضوع خودشناسی ویژه کودکان و نوجوانان برگزار کردیم. زهرا زاهدی با بیان اینکه ۵۰ نفر از کودکان و نوجوانان منطقه که علاقه مند به نوشتن هستند، در رقابت داستان نویسی شرکت داشتند، تصریح می کند: شناسایی ظرفیت های محله در حوزه کتاب خوانی و عادت کردن کودکان به سخن گوئی و اظهار عقیده از جمله اهداف برگزاری مسابقه مجازی داستان نویسی بود و در نهایت به ۱۰ نفر از آن ها جوایزی اهدا شد.

● تولید کتاب با مواد بازیافتی

زاهدی به کارگاه تهیه کتاب ویژه کودکان و نوجوانان با موضوع بازیافت و تفکیک زباله اشاره می کند و می گوید: این کارگاه شامل آموزش ساخت کار دستی و تهیه کتاب از مواد دور ریختنی و بازیافتی بوده است که با هدف توانمندی، رشد خلاقیت کودکان، کاهش تولید پسماند و آشنایی با مراحل و ابزار مختلف بازیافت برگزار شد و کار گروهی از کارشناسان سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد به مدیریت، «عمو بازیافت» اجرای مراسم را بر عهده داشتند.

● داستان نویسی آینده

هستی نظری نوجوان ۱۲ ساله ای است که در حاشیه مراسم اهدای جوایز مسابقه داستان نویسی با او گفت و گومی کنیم. او از خواندن کتاب لذت می برد و آن را به عنوان یک دوست خوب و صمیمی می داند. هستی می گوید: عاشق خواندن کتاب داستان های کودکان هستم، بعضی کتاب ها را بارها خوانده ام و داستانش را برای دوستان و هم کلاسی هایم تعریف می کنم.

هستی این روزها هم کلاس داستان نویسی می رود و هم کلاس نقاشی، اومی گوید: تمام سعی خود را می کنم که در آینده ای نزدیک نویسنده رمان های کودکان باشم و شخصیت های داستان ها را هم خودم نقاشی کنم.

پویانمایی ۱۰ ساله همراهم مادرش در این مراسم حضور دارد، پسر بچه ای که به قول مسئول مرکز فرهنگی بهمین، عشق کتاب است و هفته ای سه بار به کتابخانه می آید و هر بار ۶ کتاب داستانی به امانت می گیرد.

مادرش، منصوره محرابی، درباره علاقه فرزندش به کتاب می گوید: پویا از آن دست بچه هایی بود که هر شب به دنبال بهانه ای برای فرار کردن از خواب می گشت و اصلاد به خواب نمی داد. با چند مشاور صحبت کردم، همگی بر این باور بودند که خواندن کتاب داستان های جذاب کودکانه باعث اشتیاق بیشتر بچه ها به خوابیدن می شود. از همان شب کتاب خواندن برای پویا مثل لالایی آخر شب شد و هنوز هم این عادت پابرجاست. او هر شب یک ساعت کتاب می خواند و بعد می خوابد. البته از وقتی خواندن و نوشتن یاد گرفته است، زحمت کتاب خواندن با خودش است.